
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 14 DEL 15-12-2017

N. 194 del Registro Generale

Oggetto:IMPEGNO SPESE LEGALI

Acquisite in atti le sentenze emesse dai Giudici di Pace di Venosa, Acerra e di Roma  con le quali,
in accoglimento dei ricorsi proposti dai rispettivi opponenti in ordine all’emissione di cartelle
esattoriali per mancato pagamento di sanzioni per violazione alle norme del C.d.S., si condanna il
Comune di Vallo di Nera al pagamento delle spese di giudizio;

Dato atto che tali spese, da liquidare ai rispettivi legali, ammontano a complessivi €.1,000,00 al
lordo di Iva e C.P.A.;

Dato atto, altresì, che alla liquidazione delle spese di cui trattasi si provvederà su richiesta dei
rispettivi legali e dietro presentazione di regolare fattura elettronica cosi come previsto dalla
normativa vigente;

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa al Cap.
510 “ Polizia Municipale – Spese per ricorsi” Missione 1 Programma 3 Codice di bilancio
1.03.02.99.002 del bilancio 2017/2019;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267;

VISTI:
lo Statuto Comunale,-
Il Regolamento di contabilità comunale;-
il D.Lgs. 18.08.2000, n°267 e il D.Lgs. 118/2011;-

DETERMINA

Di impegnare con il presente provvedimento la somma di € 1.000,00 - comprensiva degli oneri1.

di legge, necessaria a liquidare le spese legali in premessa richiamate;

Di imputare la spesa di cui trattasi al capitolo al Cap.   510 “ Polizia Municipale – Spese per2.

ricorsi” Missione 1 Programma 3 Codice di bilancio 1.03.02.99.002 del bilancio 2017/2019;

AREA VIGILANZA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di demandare a successivi atti la liquidazione dell’importo sopra indicato, che verrà adottato a3.

seguito del ricevimento di regolari fatture elettroniche emesse dai legali nel rispetto dell’art. 25

del D.L. 24/04/2014, n. 66, convertito in legge 23/06/2014, n. 89;

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di

competenza.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Vigilanza
f.to  Quarantini Giampiero

Determinazione dell’AREA VIGILANZA n. 14 del 15-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 15-12-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    03-03-2018   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 03-03-2018
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Ricci Alessandra

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 03-03-2018
IL RESPONSABILE
 Quarantini Giampiero

Determinazione dell’AREA VIGILANZA n. 14 del 15-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


